
– Objeto: Servicios técnicos a realizar en las Unidades Móviles de
la Consejería de Cultura y Patrimonio.

– Fecha de publicación del anuncio de licitación en el D.O.E.:
21.03.96.

– Presupuesto de licitación: 6.000.000,- ptas.

– Fecha de adjudicación: 19.04.96.

- Contratista: SONIDO KOBRA, S.L. Nacionalidad: Española.

– Importe de adjudicación: Seis millones de pesetas, I.V.A. incluido
(6.000.000,- ptas.).

Mérida, 6 de mayo de 1996.–El Secretario General Técnico,
JUAN DURAN MUÑOZ.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE, URBANISMO 
Y TURISMO

ANUNCIO de 10 de abril de 1996, sobre
vivienda unifamiliar en finca «Islas las
Villuercas», promovido por Los Bocatines,
S.A., en el término municipal de Cañamero.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del
Territorio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el
apartado 2.º del Art. 44 del Reglamento de Gestión Urbanística
y de lo previsto en el apartado 2.d del Art. 6, del Decreto
187/95, de 14 de noviembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de no-
viembre de 1995), somete a Información Pública durante el
plazo de 20 días el siguiente asunto:

«Vivienda unifamiliar en finca «Islas las Villuercas», promovido
por Los Bocatines, S.A. representado por Marcial Gómez Sán-
chez, en el término municipal de Cañamero».

EL expediente estará expuesto durante el plazo citado en la
Consejería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, Servicio
Territorial de Cáceres, Avda. Primo de Rivera, 2 (Edificio de
Servicios Múltiples, 4.ª planta), en Cáceres.

Cáceres, 10 de abril de 1996.–El Presidente de la Comisión,
MIGUEL MADERA DONOSO.

ANUNCIO de 10 de abril de 1996, sobre
construcción de nave industrial para
almacenamiento de productos de
construcción en Lobón.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del
Territorio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el
apartado 2.º del Art. 44 del Reglamento de Gestión Urbanística
y de lo previsto en el apartado 2.d del Art. 6, del Decreto
187/95, de 14 de noviembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de no-
viembre de 1995), somete a Información Pública durante el
plazo de 20 días el siguiente asunto:

Construcción nave industrial para almacenamiento de productos
de construcción en pista de servicio de autovía N-V. P.K. 365,
promovido por técnicos en aplicaciones Irex, S.L. Lobón.

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la
Consejería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, sita en
calle Santa Eulalia, 30 de Mérida.

Mérida, 10 de abril 1996.–El Presidente de la Comisión, MI-
GUEL MADERA DONOSO.

ANUNCIO de 10 de abril de 1996, sobre
fábrica de embutidos, secadero de jamón y
paletas en Fuentes de León.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del
Territorio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el
apartado 2.º del Art. 44 del Reglamento de Gestión Urbanística
y de lo previsto en el apartado 2.d del Art. 6, del Decreto
187/95, de 14 de noviembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de no-
viembre de 1995), somete a Información Pública durante el
plazo de 20 días el siguiente asunto:

Construcción fábrica de embutidos, secadero de jamón y paletas
al sitio de «El Palomar», promovido por D. Miguel Ceballos Ce-
ballos, en Fuentes de León. 

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la
Consejería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, sita en
calle Santa Eulalia, 30 de Mérida.

1974 11 Mayo 1996 D.O.E.—Número 54



Mérida, 10 de abril 1996.–El Presidente de la Comisión, MI-
GUEL MADERA DONOSO.

ANUNCIO de 16 de abril de 1996, sobre la
tramitación del Coto de Pesca denominado
«El Roble». Fase de Información Pública.

Por parte del Servicio de Conservación de la Naturaleza, Caza y
Pesca de la Dirección General de Medio Ambiente, se está tra-
mitando el expediente de constitución del Coto de Pesca deno-
minado «El Roble», junto con la Sociedad de Pescadores de
Garciaz y cuyos límites y condiciones se resumen a continua-
ción:

– Masa de Agua: Embalse de abastecimiento a Garcíaz.
– Límites del Coto:
  * Superior: Cota de máximo embalse.
  * Inferior: Muro de la presa.
– Especie piscícola principal: Tenca.
– Período de funcionamiento: Desde el 15 de mayo al último do-
mingo de septiembre.
– Días hábiles de pesca: Domingos y festivos.
– Limitación de capturas: 10 tencas.
– Número de permisos diarios: 85.
– Características de los permisos: Extranjeros 1.ª, Ribereños y So-
ciedades Colaboradoras 3.ª y Otros 2.ª.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Mérida, 16 abril de 1996.–El Director General de Medio Am-
biente, MANUEL SANCHEZ PEREZ.

ANUNCIO de 16 de abril de 1996, sobre la
tramitación del Coto de Pesca denominado
«Charco El Toro». Fase de Información
Pública.

Por parte del Servicio de Conservación de la Naturaleza, Caza y
Pesca de la Dirección General de Medio Ambiente, se está tra-
mitando el expediente de constitución del Coto de Pesca deno-
minado «Charco El Toro», junto con la Sociedad de Pescadores
de Burguillos del Cerro y cuyos límites y condiciones se resu-
men a continuación:

– Masa de Agua: Embalse de abastecimiento a Burguillos del Ce-
rro.
– Límites del Coto:
  * Superior: Cota de máximo embalse.
  * Inferior: Muro de la presa.
– Especie piscícola principal: Tenca.
– Período de funcionamiento: Desde el 15 de mayo al último do-
mingo de septiembre.
– Días hábiles de pesca: Martes, Sábado, Domingos y festivos.
– Limitación de capturas: 10 tencas.
– Número de permisos diarios: 130.
– Características de los permisos: Extranjeros 1.ª, Ribereños y So-
ciedades Colaboradoras 3.ª y Otros 2.ª.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Mérida, 16 abril de 1996.–El Director General de Medio Am-
biente, MANUEL SANCHEZ PEREZ.

ANUNCIO de 16 de abril de 1996, sobre la
tramitación del Coto de Pesca denominado
«E. Abastecimiento Torrejoncillo ». Fase de
Información Pública.

Por parte del Servicio de Conservación de la Naturaleza, Caza y
Pesca de la Dirección General de Medio Ambiente, se está tra-
mitando el expediente de constitución del Coto de Pesca deno-
minado «E. Abastecimiento Torrejoncillo», junto con la Sociedad
de Pescadores de «Los Encinares» y cuyos límites y condiciones
se resumen a continuación:

– Masa de Agua: Embalse de abastecimiento a Torrejoncillo. Térmi-
nos de Pedroso de Acím y Torrejoncillo.
– Límites del Coto:
  * Superior: Cota de máximo embalse.
  * Inferior: Muro de la presa.
– Especie piscícola principal: Tenca.
– Período de funcionamiento: Desde el 15 de mayo al último do-
mingo de septiembre.
– Días hábiles de pesca: Sábados, Domingos y festivos.
– Limitación de capturas: 15 tencas.
– Número de permisos diarios: 200.
– Características de los permisos: Extranjeros 1.ª, Ribereños y So-
ciedades Colaboradoras 3.ª y Otros 2.ª.

Lo que se hace público para general conocimiento.

D.O.E.—Número 54 11 Mayo 1996 1975


